
 
 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Частное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ «МИР»  

(ЧОУ «Гимназия «Мир») 

Нохчийн Республикан дешаран а, Iилманан а министерство 

Ше долара дешаран хьукмат  

«ГИМНАЗИ «МИР» 

(ЧОУ «Гимнази «Мир») 

 

П Р И К А З 
25 августа   2023 г. №  

г. Грозный 

Об утверждении локальных актов 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом ЧОУ «Гимназия «Мир», в 

целях регулирования образовательных отношений 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные акты ЧОУ «Гимназия «Мир». (Приложение № 1). 

2. Чатаеву А.А. ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить локальные акыт на сайте в срок до 

31.08.2023. 

3. Батаевой Д.Р., заместителю директора по УВР, ознакомить 

педагогических работников с локальными актами в срок до 01.09.2023. 

4. Педагогическим работникам применять в работе 

утвержденный локальный акт. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                               Ш.А.Сайдарханов  



С приказом ознакомлен(ы): 

 

Заместиитель директора по УВР                                             Батаева Д.Р. 

Заместитель директора по ИКТ                                               Чатаев А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом ЧОУ «Гимназия «Мир» 

от 25.08.2023 №  

№ Наименование  

  

1.  положение о языке обучения и воспитания 

2.  положение о разработке, принятии, утверждении и внесении 

изменений в основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

3.  положение о порядке разработки, согласования, утверждения и 

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов, 

учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных 

модулей 

4.  положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности 

обучающихся 

5.  положение о формах периодичности и порядке осуществления 

текущего контроля, промежуточной и итогоовй аттестации 

обучающихся по учебным предметам , не выносимым на ГИА 

6.  положение внутреннего распорядка учащихся 

7.  положение о правилах приема на обучение  

8.  положение Педагогического совета 

9.  положение о выдаче документов, подтверждающих обучение 

10.  положение о внутришкольном контроле 

11.  положение  о внутренней системе оценки качества  

12.  положение о Режиме занятий учеников 

13.   положение Об обработке персональных данных работников 

14.  Правила внутреннего трудового распорядка для работников  

15.  положение об осуществлении текущего контроля качества освоения 

обучающимися содержания дополнительных общеразвивающих 

программ 

16.  положение о формировании фонда оценочных средств для проведения 

текущего контроля успеваемости промежуточной аттестации 

обучающихся 

17.  положение о входной диагностике знаний обучающихся  

18.  положение  об информационной открытости образовательной 

организации  

19.  положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам 

20.  положение  Об организации внеучрояной деятельнсоти  

21.  положение  О совещании при директоре  



22.  положение  О совете родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся 

23.  положение о совете по профилактике правонарушений, преступности 

и безнадзорности 

24.  положение об индивидуальном учебном плане 

25.  Посещение мероприятий, не предусмотренных учебным планом 

26.  положение об  ознакомлении с документами, регламентирубщими 

организацию и осуществление образовательной деятельности в ОО 

27.  положение  о школьном (ученическом)самоуправлении  

28.  положение об офицальном сайте 

29.  положение об особенностях преподавния предметной области «основы 

религиозных культур и светской этики 

30.  положение об общественном посте формирования здорового образа 

жизни  

31.  положение Об организации питания обучающихся 

32.  положение  Об организации обучения лиц с ОВЗ 

33.  положение Об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам   

34.  положение Об общественном посте формирования здорового образа 

жизни 

35.  Об общестаенной экспертизе деятельности и качества образования в 

образовательной организации 

36.  Об ограничсенном доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети интренет, причинябщей вред 

здоровью и (или_ развитию детей, а также не соответсвующией 

задачам образования 

37.  Положение об аттестации обучающихся 

по итогам реализации дополнительных общеразвивающих программ 

38.  ПОЛОЖЕНИЕ об аттестации педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемым должностям 

39.  положение об архиве 

40.  положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СООв 

соответсвие с ФОП 

41.  положение  об общем собрании трудового коллектива  

42.  положение о дежурстве учащихся 

43.  положение о воспитательной работе  

44.  положение о проведении общешкольных мероприятий  

45.  положение об организации образовательного процесса с 

использованием электроннго обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

46.  положение о бракеражной комиссии 

47.  положение о школьном театре 

48.  положение о школьном музее 



49.  положение о библиотеке  

50.  Положение о зачете результатов, полученных обучающимися в других 

организациях 

51.  положение о школьном ученичсеком самоуправлении 

52.  положение о школьной форме и внешнем виде 

53.  положение о школьной столовой 

54.  положение о школьной службе медиации 

55.  положение о школьной комиссио по противодействию коррупции 

56.  положение о школе молодого учителя 

57.  положение о тьюторском сопровождении педагого 

58.  положение о тьюторском сопровождении обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

 

59.  положение о творческой группе учителей 

60.  положение о средневзвешенной системе оценивания достижения 

обучающихсч 

61.  О социальном паспорте 

62.  положение по вопросам профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

63.  положение о системе оценивания образовательных достижениц 

обучающихсся 

64.  положение о родительском комитете  

65.  положение о рейтинговой ситеме оценки деятельности педагогичсеких 

работников 

66.  Положение о разработке и реализации 

специальной индивидуальной программы развития 

для обучающихся с тяжелыми множественными нарушениями в 

развитии 

67.  положение о ППК 

68.  положение о проведении Выпусного вечера  

69.  положение о профориентационной работе 

70.  положение о профильном обучении 

71.  положение о программе наставничества 

72.  положение об организации и проведении ВПР 

73.  положение о правилах приема перевода , выбытия и отчисления 

обучающихся 

74.  положение о поурочном плане  

75.  положение о постоянно действуюзей эксперной комиссии  

76.  положение о нормах оценивания по учебным предметам  

77.  положение о методичсеком совете образоваиельной организации  

78.  положение о методичсеком объединении учителей-предметников 

79.  положение о метапредметных методических объединениях и 

проблемно-творческих группахучителей 



80.  положение о мероприятиях по преодолению отставаний при 

реализации рабочих программ по дисциплинам учебного плана и 

курсам внеурочной деятельности 

81.  положение о классном руководстве  

82.  положение о зачете результатов, полученных обучающимися в других 

организациях 

 

83.  положение о школьном спортивном клубе 

84.  положение о школьном театре 

85.  положение об электронной образовательной информационной среде  

86.  положение об этике общения в родительских чатах 

87.  Положение об организации работы с электронным журналом 

 

 

 


		2024-01-25T15:29:29+0300
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ "МИР"




